11/04/2023, 10:10 Prefeitura Municipal de Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E4065D4/03AKH6MRHXJiTVkIqrXJwAxwwqKcdRKFA5bKzlVzmsqUvhXV7ftpDNN5ek2X02sjJk… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA

PORTARIA Nº 06/2023
De 6 de abril de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do
Paraná, no uso das suas atribuições legais, em especial aquelas
contidas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear FÁBIO PEREIRA DE SOUZA, brasileiro,
casado, portador do CPF nº 055.196.909-10 e da Carteira de
Identidade RG nº 9.741.639-7/SESPPR, residente e
domiciliado na Rua Zacarias Burko, nº 53, centro, CEP 84.560-
000, nesta cidade e município de Rio Azul, Estado do Paraná,
no cargo em comissão de Assessor de Imprensa, Código AI,
Símbolo C-2, com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais de acordo com a Resolução nº 02/2012, de 13 de
dezembro de 2012 - Sistema de Classificação de Cargos e
Plano de Carreira dos Servidores Públicos do Poder Legislativo
de Rio Azul/Pr - e suas alterações.

Art. 2º São atribuições do contratado aquelas contidas na
Resolução nº 02/2012, de 13 de dezembro de 2012, bem como
aquelas que, de sua área de atuação e competência, lhe forem
incumbidas pela Presidência da Mesa Executiva.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE!
CUMPRA-SE!
PUBLIQUE-SE!

Gabinete da Presidência do Legislativo Municipal, Em Rio
Azul, 6 de abril de 2023.

assinou:MARIANO VICENTE TYSKI
Presidente

Publicado por:
José Augusto Gueltes

Código Identificador:6E4065D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/04/2023. Edição 2748
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/